
Ochranná rouška ze 100% bavlny – po vyvaření možno používat opakovaně 
 
Firma Doppler CZ spol.s.r.o. sidlící v Trhových Svinech je výrobce polstrů na zahradní nábytek a slunečníků. 

Z důvodu nastalé situace vypomáhá s výrobou nedostatkových roušek. Nejsme specialisté na výrobu roušek, naše 

materiály nejsou zdravotnické a nejsou primárně navrženy pro blízký kontakt se sliznicí, proto před prvním 

použitím roušku vyvařte a vyžehlete! 

 

Návod na roušky:  

Nošení roušek má smysl i z preventivních důvodů. Přestože zdravé lidi roušky z papíru či látkové roušky neochrání 

před virem samotným, mohou zastavit jemné kapénky ze slin, pomocí nichž se vir šíří. Chraňme sebe a zároveň 

svoje okolí nošením roušek a tím výrazně snižme šíření viru.  

Aby bavlněná rouška fungovala, jak má, je třeba dodržet tyto postupy: 

 Před prvním použitím roušky ji vyvařte a vyžehlete, použitý materiál je ze 100%bavlny, ale nejedná se o 

zdravotnický materiál a nebyl primárně vyvinut pro přímý kontakt se sliznicemi.  

 Před nasazením roušky si umyjte ruce mýdlem, případně použijte dezinfekci. 

 Při nošení se roušky nedotýkejte. 

 Jakmile rouška zvlhne, je třeba ji vyměnit – nejpozději po 2 hodinách nošení. 

 Roušku sundejte tak, že ji uchopíte pouze za tkaničky. 

 Následně si důkladně umyjte ruce mýdlem, případně vydezinfikujte. 

 Špinavou roušku uchovávejte nejlépe v uzavřené nádobě a před dalším použitím ji vyvařte a vyžehlete. 

 


